Violent  
rains.

Et eodem anno crux Domini redditur Christianis, et omnes Christiani ubicumque inventi liberati sunt. Et eodem anno recessit Ricardus prior de Bermundeseye, et factus est prior de Wenlok; cui successit Hugo: et eodem anno obiit Hugo; cui successit Gaufredus. Item

The Cross  
restored.

Prior  
Richard  
made prior  
of Wen-  
lock.

hoc anno molendinum de Frenyngham dimissum est Johanni Scot et hæredibus suis per Hugonem priorem et conventum de Bermundeseye pro perpetuo, per xl. s. vi. d. ad quatuor anni terminos.

Priors  
Hugh and  
Godfrey.  
Mill of  
Farnyng-  
ham.

Anno Domini MCCXXII., et anno regni regis Henrici tertii septimo. Hoc anno tertio idus Martii nix maxima prostravit multas arbores, et gelu superveniente arbores mortificavit, ita quod folia non apparebant in

Severe fall  
of snow.

illo anno in pluribus locis; fructus etiam pomorum in pluribus locis periit omnino. Et eodem anno ventus vehemens ab occidente veniens in crastino Sanctæ

f. 33.

Wind on  
Dec. 14.

Luciæ silvas, ædificia, turres prostravit, et infinita mala per orbem fecit. Item eodem anno obiit Sanctus Dominicus fratrum Prædicatorum. Et eodem anno obiit Gaufredus prior de Bermundeseye; successit Odilo. Eodem anno obiit Odilo; successit Hugo. Et in fine ejusdem anni obiit Hugo, et successit Odilo; et sic fuerunt tres priores in uno anno.

Death of S.  
Dominick;  
of prior  
Geoffrey.

Priors  
Odilo,  
Hugh, and  
Odilo.

Anno Domini MCCXXIII., et anno regni regis Henrici tertii octavo. Hoc anno Johannes de Bregnes, rex Jerusalem, venit in Angliam. Et eodem anno obiit Odilo prior de Bermundeseye; cui successit Haymo. Et eodem anno obiit Haymo; cui successit Hugo. Et eodem anno Honorius Papa tertius confirmavit regulam Fratrum Minorum.

John de  
Brienne in  
England.

Death of  
prior Odilo.  
Priors  
Haymo  
and Hugh.

Anno Domini MCCXXIV., et anno regni regis Hen-

A.D. 1224. rici tertii nono. Hoc anno Henricus rex tertius ordi-  
 f. 33 b. navit et statuit edictum, ut omnes alienigenæ de regno  
 Expulsion of aliens. expellerentur. Et eodem anno castrum de Bedford  
 Destruction of Bedford castle. funditus eversum est a dicto rege propter Falconem  
 de Breuse, qui illud regi reddere contradixit. Et eodem  
 Arrange- ment respecting land in Peckham. anno facta est finalis concordia inter Hugonem priorem  
 de Bermundeseye et Joceum le Perser et Mariam uxorem  
 ejus, de l. acris terræ cum pertinentiis in Peccham,  
 et recuperatæ per priorem.

Anno Domini MCCXXV., et anno regni regis Hen-  
 ricii tertii decimo. Hoc anno Honorius Papa tertius  
 injunxit fratribus de Monte Carmeli, ut observent re-  
 gulam eis traditam a patriarcha Hierosolimorum in  
 remissione peccatorum. Et eodem anno obiit Hugo  
 Gilbert.  
 Death of prior Hugh.  
 Prior Gilbert.  
 Opposition of the barons to Hubert de Burgh.  
 f. 34.  
 Death of prior Gilbert.  
 Priors Hugh and William.

prior de Bermundeseie; cui successit Gilbertus.  
 Anno Domini MCCXXVI., et anno regni regis Hen-  
 ricii tertii undecimo. Hoc anno orta est discordia inter  
 regem et barones, propter Hubertum de Burgo, comi-  
 tem Kantie et totius Angliæ justiciarium, quem ba-  
 rones ab officio deicere, rege contradicente, volebant.  
 Et eodem anno obiit Gilbertus, prior de Bermunde-  
 seye; cui successit Hugo. Et eodem anno obiit Hugo;  
 cui successit Gwillelmus.

Anno Domini MCCXXVII., et anno regni regis Hen-  
 ricii tertii duodecimo. Hoc anno obiit Honorius Papa  
 tertius; cui successit Gregorius Papa nonus. Hoc anno  
 confirmavit regulam fratrum Carmelitarum. Et eodem  
 anno obiit Gwillelmus, prior de Bermundeseye; cui  
 successit Josbertus. Item hoc anno facta est compo-  
 sitio inter Josbertum priorem de Bermundeseye et  
 abbatem de Becco de decimis in Powynton, Linte-  
 cone, et Blakmanstone in comitatu Somersetiæ<sup>1</sup> pro viii.  
 solidis per annum infra octavas Michaelis apud Kyn-  
 wardestone.

Pope Gregory IX.  
 Death of prior William.  
 Josbert prior.  
 Agreement respecting tithes in Somersetshire.

<sup>1</sup> An error. Bovington is a manor in West Tyneham, Dorset, and Lutton and Blakmanston were members of it. Manning and Bray's *Hist. of Surrey*, i. p. 196.

Anno Domini MCCXXVIII., et anno regni regis Hen- A.D. 1228.  
rici tertii decimo tertio. Hoc anno fuit hospitale Removal of  
Sanctæ Mariæ de Overeye translatum a fundo priorat- the hospital  
tus in fundum Amicii archidiaconi Surreiæ, ubi aqua of S. Mary  
est uberior et aer est sanior. Et dedicatum est in Overey.  
honore Sancti Thomæ martyris. Its dedica-  
tion.

Anno Domini MCCXXIX., et anno regni regis Henrici f. 34 b.  
tertii decimo quarto. Hoc anno obiit Josbertus prior Death of  
de Bermundeseie; successit Bernardus. Et eodem anno prior Jos-  
infra mensem obiit Bernardus; cui successit Aymo. Priors  
Item hoc anno facta est compositio ex delegatione Bernard  
Gregorii Papæ inter abbatem et conventum de Gaunt and Aymo.  
et priorem et conventum de Bermundeseie de decimis Composition  
in Leuesham, videlicet quod prædictæ decimæ erunt with  
ipsorum prioris et conventus de Bermundeseie imperpe- the abbey  
tuum, reddendo per annum monachis de Gaunt in capella of Ghent  
beatæ Mariæ de Leuesham, in vigilia nativitatis beatæ respecting  
Mariæ ii. cereos, i. lb. et dimidiam. Et eodem anno the tithes of  
facta est conventio inter priorem de Bermundeseie et Lambeth.  
rectorem de Lamehithę de decimis de Lamehithe de  
dominico Hugonis de Braye, dimissis dicto rectori et  
successoribus suis pro perpetuo pro x. solidis ad Ber-  
mundeseie solvendis, ad festum Sancti Martini.

Anno Domini MCCXXX., et anno regni regis Henrici  
tertii decimo quinto. Hoc anno Bartholomeus et Jo- Lands of  
hannes de Courteray cœperunt includere terras breccæ Rother-  
de Retherhithe ex una parte, et dominus Johannes de hithe.  
Rokeforde cœpit ex altera parte. f. 35.

Anno Domini MCCXXXI., et anno regni regis Hen-  
rici tertii decimo sexto. Hoc anno obiit Sanctus Fran- Death of  
ciscus Fratrum Minorum.<sup>1</sup> Et eodem anno obiit Aymo S. Francis  
prior de Bermundeseie; cui successit Hugo. and of prior  
Aymo.  
Hugh prior.

Anno Domini MCCXXXII., et anno regni regis Henrici  
tertii decimo septimo. Hoc anno Gregorius Papa nonus S. Eliza-  
canonizavit Sanctam Elizabeth, filiam regis Ungariæ. beth  
canonized.

<sup>1</sup> S. Francis died in 1226.

A.D. 1233. Hoc etiam tempore vixit frater Raymundus, qui compilavit librum appellatum nomine suo.<sup>1</sup>

S. Dominick canonized.  
Rising of Richard Marshal in Wales.

Anno Domini MCCXXXIII., et anno regni regis Henrici tertii decimo octavo. Hoc anno idem Papa Gregorius nonus canonizavit beatum Dominicum fratrum Prædicatorum. Et eodem anno Ricardus Marescallus contra regem insurgens, Walliam commovit ad guer-ram, qui etiam Hubertum de Burgo, totius Angliæ justiciarium, vi captum secum duxit in Walliam.

f. 35 b.

Death of prior Hugh. Peter prior.

Anno Domini MCCXXXIV., et anno regni regis Henrici tertii decimo nono. Hoc anno obiit Hugo prior de Bermundeseye; cui successit Petrus.

Marriage of Henry III. and Eleanor of Provence, Jan. 14.

Anno Domini MCCXXXVI., et anno regni regis Henrici tertii vicesimo primo. Hoc anno Henricus rex Angliæ in crastino Sancti Hillarii Alionoram filiam

Matt. West  
p. 295.

comitis Provinciæ apud Cantuariam desponsavit, et in octavis Sancti Hillarii ipsam apud Westmonasterium coronari fecit in reginam. Et eodem anno facta est finalis concordia inter priorem et conventum de Bermundeseye et Robertum de Brues, de ecclesia de Staple, videlicet quod advocatio de cætero pertineat eidem Roberto et hæredibus suis; ita quod perpetuum eadem ecclesia solvat per annum ecclesiæ de Bermundeseye in pensionem xxvi. s. viii. d. Et hoc eodem anno facta est compositio inter priorem et conventum de Bermundeseye et rectorem de Godichestre, de decimis in la Stane, in parochia prædicta, scilicet quod prædictus rector et successores sui habebunt dictas decimas pro perpetuo, reddendo per annum apud Bermundeseye in festo Sancti Michaelis iv. s.

Advowson of the church of Staple.

Tithe in Woodchester.

f. 36.

S. Francis canonized.

Anno Domini MCCXXXVIII., et anno regni regis Henrici tertii vicesimo tertio. Hoc anno Gregorius Papa nonus canonizavit beatum Franciscum, kalendis Julii.

Anno Domini MCCXXXIX., et anno regni regis Henrici tertii vicesimo quarto. Hoc anno natus est Ed-

<sup>1</sup> i.e. the *Summa Penitentia*.

wardus primogenitus Henrici regis Angliæ apud West-  
monasterium, quinto kalendas Julii, qui post patrem  
suum regnavit. A.D. 1239.  
Birth of  
prince  
Edward.

Anno Domini MCCXL., et anno regni regis Henrici  
tertii decimo quinto. Hoc anno obiit Petrus prior de  
Bermundeseye; cui successit Humbertus vel dictus In-  
gelbertus vel Gilbertus. Et eodem anno facta est  
compositio inter priorem et conventum de Bermunde-  
seye et abbatem et conventum Sanctæ Osithæ juxta  
Colchestre, de decimis in UGGLE pro v. solidis per  
annum. Death of  
prior Peter.  
Humbert  
prior.  
f. 36 b.  
Tithes of  
Ugley  
(Oakley).

Anno Domini MCCXLI., et anno regni regis Henrici  
tertii vicesimo sexto. Hoc anno obiit Gregorius Papa  
nonus; successit Cælestinus Papa quartus. Et eodem  
anno rex Henricus tertius apud Cestriam intravit Wal-  
liam, ad quem venit David filius Lewelini, et posuit se  
in gratia regis. Et eodem anno facta est compositio inter  
priorem de Bermundeseye et priorissam de Ankirwik,  
de decimis in Stikeldone, in parochia de Greneford,  
sibi dimissis pro perpetuo pro v. solidis per annum. Pope Ce-  
lestine IV.  
Henry III.  
in Wales.  
Tithes in  
Greenford  
parish.

Anno Domini MCCXLII., et anno regni regis Henrici  
tertii vicesimo septimo. Hoc anno obiit Cælestinus  
Papa quartus, et in anno sequenti successit Innocentius  
Papa quartus. Pope Inno-  
cent IV.

Anno Domini MCCXLIII., et anno regni regis Hen-  
rici tertii vicesimo octavo. Hoc anno successit Inno-  
centius Papa quartus. f. 37.

Anno Domini MCCXLIV., et anno regni regis Hen-  
rici tertii vicesimo nono. Hoc anno obiit David filius  
Lewelini, princeps Walliæ et nepos regis Angliæ. Death of  
David of  
Wales.

Anno Domini MCCXLV., et anno regni regis Hen-  
rici tertii tricesimo. Hoc anno obiit Humbertus, alias  
dictus Ingelbertus vel Gilbertus, prior de Bermunde-  
seye; cui successit Rogerus. Et hoc anno facta est  
concordia inter priorem de Bermundeseye et priorissam  
de Halywelle, de decimis in Est Dilewiche, scilicet quod  
dicti prior et conventus de Bermundeseye percipient  
Tithes in  
Dulwich.

A.D. 1245. omnes decimas majores provenientes de terris, quas de bosco vel de pastura in agriculturam dictæ moniales converterint in parochia de Cambyrwelle.

f. 37 b. Anno Domini MCCXLVI., et anno regni regis Henrici tertii tricesimo primo. Hoc anno recuperati sunt per Pension recovered from Bed- dington church. priorem et conventum de Bermundeseie c. solidi annuæ pensionis de ecclesia de Bedyngtone, et duæ marcæ sterlingorum pro decimis quondam Ricardi Hurscale, in eadem parochia.

Advowson of Camber- well. Council of Lyons. S. Edmund canonized. Death of prior Roger. Ymbert prior. Anno Domini MCCXLVII., et anno regni regis Hen- rici tertii tricesimo secundo. Hoc anno extitit conci- lium<sup>1</sup> Lugdunense. Et ibidem per Innocentium Papam quartum canonizatus est beatus confessor Edmundus, Cantuariæ archiepiscopus. Et eodem anno obiit Ro- gerus prior de Bermundeseye; cui successit Ymbertus. Et similiter eodem anno facta est finalis concordia inter Ricardum de Clare comitem Gloucestriæ et Ymbertum priorem de Bermundeseye, de advocazione ecclesiæ de Cambyrwelle, quam remisit et quietam clamavit im- perpetuum dictis priori et conventui de Bermundeseie.

S. Peter Martyr canonized. Order of the Carmelites. f. 38. Anno Domini MCCXLVIII., et anno regni regis Hen- rici tertii tricesimo tertio. Hoc anno apud Parisium canonizavit Papa Innocentius quartus beatum Petrum ordinis Prædicatorum. Et hoc anno mitigavit regulam Fratrum Carmelitarum, et sic confirmavit de novo.

Anno Domini MCCXLIX., et anno regni regis Henrici tertii tricesimo quarto. Hoc anno facta est conventio inter priorem de Bermundeseye et abbatem . . .<sup>2</sup> de feudo quod dicti abbas et conventus emerunt de Alex- andro Fiket et de Ranulpho le Tymbermonger, ex opposito ecclesiæ Sanctæ Margaretæ in Southwerk, pro ii. s. vi. d. per annum ad festum Sancti Michaelis.

f. 38 b. Anno Domini MCCLII., et anno regni regis Henrici tertii tricesimo septimo. Hoc anno facta est realis

<sup>1</sup> *concilium*] consilium, MS.

<sup>2</sup> The name is erased. It was apparently Westū.

compositio inter Ymbertum priorem de Bermundeseye et rectorem de Estentone, de duabus partibus garbarum decimarum in Estentone in comitatu Somersetiæ, scilicet quod prædictus rector et successores sui habebunt dictas decimas imperpetuum pro xx. solidis per annum, infra octavas Pentecostes.

Anno Domini MCCLIII., et anno regni regis Henrici tertii tricesimo octavo. Hoc anno Henricus rex Angliæ dedit filio suo primogenito Edwardo comitatum Cestriæ, Vasconiam, et Hiberniam. Et eodem anno obiit Humbertus prior de Bermundeseye; successit Haymo. Et eodem anno obiit Haymo, et successit Symon.

Anno Domini MCCLIV., et anno regni regis Henrici tertii tricesimo nono. Hoc anno obiit Innocentius Papa quartus; cui successit in anno proximo sequenti Alexander Papa quartus.

Anno Domini MCCLV., et anno regni regis Henrici tertii quadragesimo. Hoc anno successit Alexander Papa quartus. Hic canonizavit Sanctam Claram, quæ fuit ordinis Sancti Damiani, Augustinensis ordinis. Et eodem anno Ricardus comes Cornubiæ et frater regis Angliæ eligitur in imperatorem Alemanniæ; nunquam tamen obtinuit. Et eodem anno Lewelinus princeps Walliæ, collecta manu valida, intravit comitatum Cestriæ, quem rex Edwardo filio suo contulerat, et omnia cæde et incendio usque ad portas urbis Cestriæ devastavit. Et similiter hoc anno obiit Symon prior de Bermundeseye; cui successit Haymo.

Anno Domini MCCLVII., et anno regni regis Henrici tertii quadragesimo secundo. Hoc anno pax reformata est inter Henricum regem Angliæ et Lewelinum principem Walliæ, ad instantiam Ottoboni domini Papæ legati, ad Montem Gomorriæ sub hac forma; quod Lewelinus deinceps et ejus successores vocarentur principes, et homines terræ illius facerent illis homagia; et super hoc rex fecit chartam suam sigillo legati corroboratam, dominique Papæ auctoritate confirmatam.

A.D. 1252.  
Tithes of  
Eastington  
(Ampney  
S. Peter).

Death of  
prior  
Humbert.  
Priors  
Haymo and  
Symon.

Pope Alex-  
ander IV.  
f. 39.

S. Clare  
canonized.  
Richard of  
Cornwall  
elected  
king of the  
Romans.  
Raid of  
Llewellyn  
into  
Cheshire.  
Death of  
prior  
Symon.  
Haymo  
prior.  
f. 39 b.  
Llewellyn  
makes  
peace.

A.D. 1258. Anno Domini MCCLVIII, et anno regni régis Henrici tertii quadragesimo tertio. Hoc anno apud Oxoniam factum est concilium magnum; ubi rex statuit leges in auxilium populi regni sui, et juratum ab ipso rege et ab omnibus baronibus suis, quod si quis contra illas ageret, absque retractione moreretur. Et eodem anno obiit Haymo prior de Bermundeseye; cui successit Gwicardus.

Provisions of Oxford.  
Death of prior Haymo. Prior Gwicard.  
f. 40.

Anno Domini MCCLX., et anno regni regis Henrici tertii quadragesimo quinto. Hoc anno Henricus rex tertius poenitentia ductus, eo quod leges et libertates, tales et tantas, nobilibus regni sui et populo suo apud Oxoniam concesserat, consilio Edwardi primogeniti sui et Ricardi fratris sui comitis Cornubiæ, misit ad curiam Romanam ut a voto illo absolveretur.

Henry III. sends to Rome for release from his vow to observe the provisions of Oxford.

Anno Domini MCCLXI., et anno regni regis Henrici tertii quadragesimo sexto. Hoc anno vendebatur i quarterium frumenti Londoniæ et per totam Angliam pro xxiv. solidis. Et ideo pauperes regni edebant urticas et omnia alia super terram crescentia ob defectum cibariorum. Unde et multa milia moriebantur. Et eodem anno facta est compositio inter priorem et conventum de Bermundeseye et priorem et conventum de Thetford, de decimis in Dittone dimissis eidem priori ad feodi firmam pro x. marcis per annum apud Bermundeseye solvendis. Et eodem anno obiit Alexander

High price of corn.

Tithes in Ditton.

Pope Urban IV. Arrangement with S. Louis respecting Normandy.

f. 40 b.

Anno Domini MCCLXII., et anno regni regis Henrici tertii quadragesimo septimo. Hoc anno successit Ur-

<sup>1</sup> redditis] reddita, MS.

banus Papa quartus, a quo hoc eodem anno instituta est A.D. 1262. festivitas Corporis Christi cum magna indulgentia.

Anno Domini MCCLXIII., et anno regni regis Henrici tertii quadragesimo octavo. Hoc anno incepit Beginning of the barons' war. guerra inter Henricum regem Angliæ et nobiles regni sui, eo quod conventiones inter eos factas apud Oxeniam recusare voluisset. Et eodem anno villa de Northampton capta est, et populus in eo inventus occisus, eo quod ordinaverunt ignem furentem ad comburendum civitatem Londoniæ.

Anno Domini MCCLXIV., et anno regni regis Henrici tertii quadragesimo nono. Hoc anno, feria quarta, Battle of Lewes, May 12. in die Sancti Pancratii martyr, fuit bellum apud Lewis inter eundem Henricum regem et nobiles regni, in quo bello captus est rex, et Edwardus filius ejus, et Ricardus comes Cornubii, et multi alii domini, per Symonem de Monteforti comitem Leycestræ et barones suos.

Anno Domini MCCLXV., et anno regni regis Henrici tertii quinquagesimo. Hoc anno fuit bellum apud Evesham Battle of Evesham, Aug. 4. ii. nonas Augusti, ubi Symon de Monteforti comes Leycestræ occisus est, et multi alii domini qui contra regem fuerant. Et eodem anno omnia bona illorum qui contra regem fuerunt, seiscita sunt in manus regias. Et eodem anno obiit Urbanus Papa Pope Clement IV. quartus; cui successit Clemens Papa quartus. Item hoc Prior Gwincard made prior of Wenlock. anno recessit Gwincardus prior de Bermundeseye, et factus est prior de Wenlok; cui successit Johannes John prior..

Anno Domini MCCLXVI., et anno regni regis Henrici tertii quinquagesimo primo. Hoc anno, quarto die Battle of Chesterfield, May 15. ante festum Sancti Dunstani, fuit bellum apud Chesterfelde contra illos qui fuerunt exhæredati, ubi multi illorum occisi sunt; et in vigilia Nativitatis Sancti Johannis Baptistæ sequenti obsessum est castellum de Siege of Kenilworth, June 23 Keniworth, et duravit usque ad vigiliam Sancti Thomæ Apostoli, quo die castellum redditum est regi.

Anno Domini MCCLXVIII., et anno regni regis Henrici tertii quinquagesimo tertio. Hoc anno Henricus f. 41 b.

A.D. 1268. rex tertius concessit priori et conventui de Bermunde-  
 A market seyde habere unum mercatum singulis septimanis per  
 and fair granted to diem Lunæ apud manerium suum de Charletone in  
 Bermondsey at comitatu Kantie, et unam feriam ibidem singulis annis  
 Charlton. per tres dies duraturam, scilicet in vigilia et in die et  
 in crastino Sanctæ Trinitatis.

f. 42. Anno Domini MCCLXX., et anno regni regis Henrici  
 Prince Ed- tertii quinquagesimo quinto. Hoc anno Edwardus pri-  
 ward and mogenitus Henrici regis tertii cum matre<sup>1</sup> sua Alienora  
 his wife go adiiit Terram Sanctam; et anno quarto sequenti, iv.  
 to the Holy Land. nonas Augusti, rediit de Terra Sancta. Et eodem anno  
 Manor of Chalk Johannes de Burgo, filius et hæres Huberti de Burgo,  
 given by John de dedit monachis de Bermundeseye manerium de Chalke  
 Burgh. cum pertinentiis suis.

Anno Domini MCCLXXI., et anno regni regis Henrici  
 tertii quinquagesimo sexto. Hoc anno Henricus rex  
 tertius confirmavit donationem Johannis filii Huberti de  
 Burgo, de manerio de Chalk et advocacione ecclesiæ  
 ejusdem villæ cum suis pertinentiis. Et eodem anno  
 obiit Clemens Papa quartus; cui successit Gregorius  
 Pope Gre- Papa decimus.  
 gory X.

Anno Domini MCCLXXII., et anno regni regis Hen-  
 ricus tertii quinquagesimo septimo. Hoc anno Raynaldus  
 et Ricardus de Tannay dederunt monachis de Bermun-  
 deseye manerium de Bengehoo, id est Richemund, et  
 advocacionem ecclesiæ de Bengehoo, quam prius habu-  
 erant, confirmavit. Et eodem anno, in die Sancti Ed-  
 mundi archiepiscopi, [obiit Henricus rex tertius,]<sup>2</sup> et  
 sepultus est in die Sancti Edmundi regis et martyris  
 f. 42 b. apud Westmonasterium, cum regnasset lvi. annis et  
 His burial, diebus xviii; cui successit in regnum Edwardus primus,  
 Nov. 20. filius ejus.

Succession of Edward I. Anno Domini MCCLXXIII., et anno regni regis Edwardi  
 Death of prior John. Henry primi primo. Hoc anno obiit Johannes prior de Ber-  
 Henry prior. mundeseye; cui successit Henricus.

<sup>1</sup> matre] Sic MS., for usore.

<sup>2</sup> This, which is omitted in the MS., is supplied by a later hand.

Anno Domini MCCLXXIV., et anno regni regis Ed- A.D. 1274.  
wardi primi secundo. Hoc anno Edwardus filius Henrici regis, quarto nonas Augusti, de Terra Sancta rediit in Angliam,<sup>1</sup> et coronatus est apud Westmonasterium, xviii. kalendas Septembris, scilicet in die Assumptionis beatæ Mariæ, a Roberto Cantuariæ archiepiscopo. Et eodem anno facta est compositio inter priorem de Bermundeseye et abbatem de Begham, de decimis majoribus et minoribus de Hacchesham in parochia de West Grenewiche, dimissis eidem abbati et conventui pro xiii. s. iv. d. per annum apud Bermundeseye, infra octavas Sancti Michaelis. Et hoc anno facta est compositio inter nos et priorem et conventum de Mertone, de decimis in Kersaltone in comitatu Surreiæ, dimissis eisdem priori et conventui de Mertone pro perpetuo, solvendo per annum apud Bermundesey in crastino festivitatis Omnium Sanctorum xx. solidos, sub pœna lx. solidorum in subsidium Terræ Sanctæ solvendorum. Et eodem anno concilium Lugdunense celebratum est a Gregorio Papa decimo pro subsidio Terræ Sanctæ.

Return and coronation of Edward

Tithes in Greenwich.

Tithes of Carshalton.

f. 43.

Council of Lyons.

Anno Domini MCCLXXVI., et anno regni regis Edwardi primi quarto. Hoc anno recessit Henricus prior de Bermundeseye; cui successit Johannes. Et eodem anno obiit Johannes; et successit Petrus. Similiter eodem anno obiit Petrus; cui successit Johannes.

Priors John, Peter, John.

Anno Domini MCCLXXVIII., et anno regni regis Edwardi primi sexto. Hoc anno statutum est in parlamento apud Westmonasterium, quod religiosi non amplius perquirant terras et tenementa ad manum mortuam sine licentia regis. Et eodem anno obiit Johannes prior de Bermundeseye; cui successit Petrus.

f. 43 b. Statute of Mortmain.

Peter prior.

Anno Domini MCCLXXIX. et anno regni regis Edwardi primi septimo. Hoc anno David Wallensis, frater

Rebellion in Wales, March 26.

<sup>1</sup> in Angliam] Anglie, MS.

A.D. 1279. Lewelini principis Walliæ, surrexit contra regem Edwardum Angliæ in Dominica Palmarum, et multa mala Anglicanis intulit. Adveniens tandem rex Edwardus circa festum Sancti Johannis, Walliam subjugavit, villas et terras quæ erant in medietate provincie proceribus distribuit, sed castra maritima sibi retinuit. Post hæc circa festum Sanctæ Luciæ caput Lewelini amputatum est, et regi delatum per Rogerum Mortimer, Londoniamque transmissus est; citoque post captus est David frater Lewelini, totius mali inceptor, et in magno parlamento apud Salopiam condemnatus, primo denique distractus, deinde suspensus, tertio in quarteria divisus et per Angliam distributus. Higden ap. Knight. col. 2463.

Llewellyn killed, Dec. 13. Execution of David.

f. 44.

Pope Martin IV.

Constitutions of archbp. Peccham. Death of prior Peter. Robert prior.

f. 44 b.

Birth of prince Edward, April 25.

Pope Honorius IV.

Death of prior Robert, Aug. 14. Henry Northam prior.

f. 45.

His death.

Anno Domini MCCLXXX., et anno regni regis Edwardi primi octavo. Hoc anno obiit Nicholaus Papa quartus; et anno sequenti successit Martinus Papa quartus.

Anno Domini MCCLXXXI., et anno regni regis Edwardi primi nono. Hoc anno successit Martinus Papa quartus. Hujus anno primo editæ fuerunt Constitutiones Johannis Pecham.

Anno Domini MCCLXXXIII., et anno regni regis Edwardi primi undecimo. Hoc anno obiit Petrus prior de Bermundeseye; successit Robertus.

Anno Domini MCCLXXXIV., et anno regni regis Edwardi tertii duodecimo. Hoc anno natus est Edwardus, primogenitus filius Edwardi primi, in die Sancti Marci Evangelistæ, apud Carnarivan in Wallia.

Anno Domini MCCLXXXV., et anno regni regis Edwardi primi decimo tertio. Hoc anno obiit Martinus Papa quartus; cui successit [Honorius quartus].<sup>1</sup> Et eodem anno in vigilia Assumptionis beatæ Mariæ obiit Robertus prior de Bermundeseye; cui successit Henricus Northam, quondam eleemosynarius de Northampton.

Anno Domini MCCLXXXVIII., et anno regni regis Edwardi primi decimo sexto. Hoc anno obiit Henricus

<sup>1</sup> Blank in MS.

Northam prior de Bermundeseye ; cui successit Johannes Norman. A.D. 1288. Succession of John Norman.

Anno Domini MCLXXXIX., et anno regni regis Edwardi primi decimo septimo. Hoc anno Judæi damnabantur exilio per universam Angliam. The Jews banished.

Anno Domini MCCXC., et anno regni regis Edwardi primi decimo octavo. Hoc anno obiit Johannes prior de Bermundeseye ; cui successit Willelmus de la Charite. Eodem anno obiit Willelmus de la Charite ; cui successit Petrus. Et eodem anno obiit Petrus ; cui successit Henricus. Item hoc anno facta est compositio inter Henricum priorem de Bermundeseye et Hamonem priorem de Bylsyngtone in Cantia, de certis terris et tenementis in Bilsyngtone et Osewardistone, dimissis eisdem priori et conventui de Bilsyngtone, pro xxix. s. i. d. ob. q. apud Bylsyngtone solvendis ad festa Nativitatis Sancti Johannis Baptistæ et Sancti Andreae Apostoli. Et eodem anno Edwardus rex primus concessit monachis de Bermundeseye maneria de Halyngbury, Wideforde, Cowyk, Uptone, et Richemunde, quæ ad manus ipsius regis devenerunt ratione felonie quam Adam de Stratton fecit, cui prædicta maneria ad firmam dimissa fuerant. Death of prior John Priors William, Peter, Henry. Composition respecting lands in Bilsington and Osewardston. f. 45 b. Manors given by Edward I, which had been forfeited by the felony of Adam de Stratton.

Anno Domini MCCXCII., et anno regni regis Edwardi primi vicesimo. Hoc anno facta est commutatio tenementorum prioris de Lewis in parochia Sancti Olavi de Southwerk, cum tenementis suis in parochia Sanctæ Mariæ de Arcubus Londoniæ et Sanctæ Mariæ de Milkestrete, pro reddito monachis de Bermundeseye debito, scilicet xiii. s. iv. d. per annum, ut patet per chartas eorum. Et hoc anno taxabantur omnia bona tam temporalia quam spiritualia omnium religiosorum in Anglia, ad solvendas domino regi decimas. Exchange with the prior of Lewes. f. 46.

Anno Domini MCCXCIII., et anno regni regis Edwardi primi vicesimo primo. Hoc anno Henricus prior et conventus de Bermundeseye dimiserunt molendinum suum de Wideford cum pertinentiis suis Willelmo atte Mill of Widford.

A.D. 1294. Milne pro perpetuo, pro xiii. s. iv. d. per annum ad quatuor terminos.

**Inundation of the Thames.** Anno Domini MCCXCIV., et anno regni regis Edwardi primi vicesimo secundo. Hoc anno gurges aquarum Thamisie transcendit consuetos limites [xviii<sup>o</sup>. die Octobris, et tunc accidit magna brecca apud Retherhithe,]<sup>1</sup> et planitiem de Bermundeseye et procinctum de Tothille superficialiter debriavit. Similiter et casas negotiatorum in nundinis Westmonasterii attingendo superius palos figere compellebat.

**Alarm of invasion, Sept. 21.** Anno Domini MCCXCV., et anno regni regis Edwardi primo vicesimo tertio. Hoc anno feria quinta, scilicet die Sancti Mathæi Apostoli et Evangelistæ, concursus fuit apud Herwiche, quia dicebatur quod Franci intraverunt Angliam. Et vocabatur dies illa postea Wode Thursday. Et eodem anno obiit [Cælestinus]<sup>2</sup> Papa; cui successit Bonifacius Papa octavus.

**Wode Thursday. Pope Boniface VIII.** Anno Domini MCCXCVI., et anno regni regis Edwardi primi vicesimo quarto. Hoc anno capella Beati Sepulchri et Sanctæ Mariæ Magdalænæ de Bermundeseye fuit in manus prioris et conventus de Bermundeseye, prout habetur in scaccario domini regis, de anno Edwardi regis vicesimo quarto.

**f. 46 b.** Anno Domini MCCC., et anno regni regis Edwardi primi vicesimo octavo. Hoc anno fuit rector Sancti Andreæ in Holborn Willelmus de Alnigio, et præsentatus fuit per priorem de Bermundeseye, xi. kalendas Novembris, tempore domini Ricardi de Graveshende tunc Londoniensis episcopi. Eodem anno obiit Henricus prior de Bermundeseye; cui successit Petrus.

**Chapels of the Holy Sepulchre and S. Mary Magdalen, Bermundsey.** Anno Domini MCCC., et anno regni regis Edwardi primi vicesimo nono. Hoc anno obiit Bonifacius Papa octavus<sup>3</sup>; cui successit Honorius Papa quartus.<sup>4</sup>

**f. 47.**  
**S. Andrew's, Holborn.**  
**Death of prior Henry. Peter prior.**

<sup>1</sup> This is inserted in the margin in a different hand.

<sup>2</sup> Blank in MS.

<sup>3</sup> Boniface VIII. did not die till 1303.

<sup>4</sup> An error for Benedict XI.

Anno Domini MCCCII., et anno regni regis Edwardi primi tricesimo. Hoc anno Petrus prior et conventus concesserunt et dimiserunt ad firmam Johanni Techemanno totam illam terram quæ vocatur Madbroke in Retherhith, in comitatu Surreiæ, pro sexaginta sex libris sterlingorum præ manibus solvendis.

A.D. 1302.  
Land in Rotherhith.

f. 47 b.

Anno Domini MCCCVII., et anno regni regis Edwardi secundi primo. Hoc anno obiit Edwardus primus rex Angliæ, et sepultus est apud Westmonasterium tricesimo quinto anno regni sui; cui successit in regnum Edwardus secundus de Carnarivan, filius ejus, coronatus apud Westmonasterium a Roberto Wynchilsee, Cantuariæ archiepiscopo, decimo kal. Martii. Et eodem anno idem rex Edwardus secundus desponsavit xix. die Januarii Isabellam filiam regis Franciæ apud Bologniam. Eodem anno obiit Petrus prior Bermundeseye; cui successit Henricus.

f. 48.

Death of Edward I.

Succession of Edward II.

His marriage with Isabella of France.

Death of prior Peter. Henry prior.

f. 48 b.

Anno Domini MCCCXII., et anno regni regis Edwardi secundi sexto. Hoc anno, xix. die Januarii, decapitatus est Petrus de Gavestone, quem rex Edwardus secundus contra voluntatem omnium nobilium regni fecerat ducem Cornubiæ, apud Gaversiche juxta Warwick. Et eodem anno obiit Henricus prior de Bermundeseye; cui successit Petrus de Sancto Laurentio.<sup>1</sup>

Execution of Piers Gaveston.

Death of prior Henry.

Prior Peter de St. Laurence.

f. 49.

Birth of prince Edward.

Anno Domini MCCCXIII., et anno regni regis Edwardi secundi septimo. Hoc anno natus est Edwardus tertius, primogenitus Edwardi secundi, apud Wyndesore, ex Isabella regina.

Anno Domini MCCCXIV., et anno regni regis Edwardi secundi octavo. Hoc anno commissum est bellum apud Stryvelyn in Nativitate Sancti Johannis Baptistæ, inter Anglicos et Scottos, ubi turpiter devictus est Edwardus rex Angliæ.

Battle of Bannockburn, June 24.

Anno Domini MCCCXV., et anno regni regis Edwardi

Higden ap. Knyghton, col. 2533.

<sup>1</sup> "Et eodem anno obiit Petrus; | here erroneously, but was afterwards  
" cui successit Johannes," followed | erased.

A.D. 1315. secundi nono. Hoc anno facta est compositio inter Agreement Johannem<sup>1</sup> episcopum Wyntonie et Petrum de Sancto with John de Sandale. Laurentio priorem de Bermundeseye.

Anno Domini MCCCXVI., et anno regni regis Edwardi secundi decimo. Hoc anno fames maxima cum Famine. mortalitate hominum invaluit, et hoc anno vendebatur f. 49 b. quarterium frumenti per totam Angliam pro xl. solidis, et duobus annis et dimidio sequentibus pro xxvi. s. viii. d. Pauperes enim pueros suos manducabant, canes, murelegos, stercus columbarum; et ita crebro moriebantur, ut deesset morituris cura et mortuis sepultura. Et eodem anno capta est villa de Berewik a Scotis, per Capture of Berwick by the Scots. unum falsum proditorem.

Anno Domini MCCCXVII., et anno regni regis Edwardi secundi undecimo. Hoc anno Petrus prior et conventus de Bermundeseye dimiserunt ad firmam Land of Patlesworth in Kent. domino Waltero de Huntyngfeld militi terram de Patlesworthe, quam nobis dedit Rogerus de Leyburne, pro octoginta marcis præ manibus solutis, sub tali conditione, quod dicti prior et conventus solvant prædicto Waltero dictam summam octoginta marcarum in ecclesia Beatæ Mariæ de Overeye in Southwerk, post præmunionem factam per dictos priorem et conventum eidem Waltero, hæredibus, vel suis assignatis in ecclesia de West Wykham in comitatu Kantie quadraginta dies ante solutionem faciendam.

Anno Domini MCCCXIX., et anno regni regis Edwardi secundi decimo tertio. Hoc anno obiit Petrus Death of prior Peter. f. 50. Priors Geoffrey and Peter. Delviz. Et eodem anno obiit Galfridus; cui successit Petrus.

Anno Domini MCCCXXI., et anno regni regis Edwardi secundi decimo quinto. Hoc anno obiit Petrus prior de Bermundeseye; cui successit Walterius. Et eodem Priors Walter and Henry.

<sup>1</sup> The year of this transaction | de Sandale was not elected bishop  
must be incorrectly stated, as John | of Winchester till 26th July, 1316.

anno obiit Walterius ; cui successit Henricus. Et eodem anno Thomas comes de Lancastre decollatus est apud castrum suum de Pontefracto xi. kalendas Aprilis.

A.D. 1321.  
Execution  
of Thomas,  
earl of  
Lancaster.

Anno Domini MCCCXXII., et anno regni regis Edwardi secundi decimo sexto. Hoc anno fuit bellum apud abbatiam de Beygheland, inter Anglicos et Scotos, ubi devicti sunt Anglici a Scotis, et comes<sup>1</sup> de Richemunde captus est. Hoc etiam anno, in vigilia Omnium Sanctorum, sol conversus est in sanguinem a mane usque ad undecimam horam diei.

Battle of  
Byland  
abbey.  
f. 50 b.

Anno Domini MCCCXXIII., et anno regni regis Edwardi secundi decimo septimo. Hoc anno recessit Henricus prior de Bermundeseye, et factus est prior de Wenlok ; cui successit Walterus. Et eodem anno obiit Walterus ; cui successit Johannes de Cusancia.

Prior  
Henry  
made prior  
of Wen-  
lock.  
Priors  
Walter  
and John.  
f. 51.

Anno Domini MCCCXXVI., et anno regni regis Edwardi secundi vicesimo. Hoc anno Isabella regina Angliæ et Edwardus primogenitus Edwardi secundi venerunt in Angliam, et applicuerunt decimo die Octobris apud Harewiche in Southfolk, fugaveruntque regem in West Walliam ; et postea captus est rex in Wallia, et incarceratus in castro de Kenylworthe, et postea in Berkeleye. Et eodem anno, in octavis Sancti Hillarii, factum est parliamentum magnum apud Westmonasterium per consensum et voluntatem regis. Ad quod parliamentum rex venire recusavit ; et ideo barones et communes regni privaverunt eum honore regio et dignitate. Hoc etiam anno coronatur apud Westmonasterium a Roberto<sup>2</sup> Cantuarie archiepiscopo, die Dominica, in vigilia Purificationis Beate Mariæ, Edwardus tertius, flos totius militiæ Christianæ, anno ætatis suæ quarto decimo.

Return of  
the queen  
and prince  
Edward.  
Civil war.  
Capture  
and imprisonment of  
Edward II.  
His depo-  
sition.  
Coronation  
of Edward  
III., Feb. 1.

Anno Domini MCCCXXVII., et anno regni regis Edwardi tertii secundo. Hoc anno, die Sancti Mathæi

<sup>1</sup> John de Dreux.

<sup>2</sup> An error for Waltero.

A.D. 1327. Apostoli et Evangelistæ, proditione Rogeri Mortymer occisus est Edwardus secundus quondam rex Angliæ, dormiendo in castro de Corfe; accipientes enim quandam magnam mensam ponebant super corpus ejus, conprimentes quatuor angulos ejus, et arripientes unum

f. 51 b.

Marriage of Edward III. and Philippa of Hainault, Jan. 25. S. Edmundsbury abbey burnt.

veru cum cornu fortiter ignito, confoderunt eum in secretioribus, et sic occisus est; sepultus apud Glover-niam. Et eodem anno rex Edwardus tertius accepit in uxorem dominam Philippam, filiam comitis Henau-diæ, apud Eboracum, die Dominica, in die Conver-sionis Sancti Pauli. Et eodem anno fuit combustio et deprædatio monasterii Sancti Edmundi regis et mar-tiris de Bury.

Execution of Edmund Woodstock, earl of Kent.

Anno Domini MCCCXXVIII., et anno regni regis Ed-wardi tertii tertio. Hoc anno, decimo die Octobris, apud Wyntoniam, decollatus est Edmundus Wodestok comes Kantiaë, avunculus Edwardi regis tertii, proditione Isabellæ reginæ et Rogeri Mortymer comitis Marchiæ.

Confirma-tion by Ed-ward III. of the liberties of Bermond-sey.

Anno Domini MCCCXXIX., et anno regni regis Ed-wardi tertii quarto. Hoc anno Edwardus rex tertius confirmavit omnes chartas et libertates concessas mo-nachis de Bermundeseye per reges Angliæ, cum clau-sula in fine, quod licet ipsi vel prædecessores sui aliqua vel aliquibus libertatum seu quietantium in dic-tis chartis et literis contentarum aliquo casu emergente hactenus usi non fuerint, iidem tamen prior et monachi et successores sui libertatibus et quietantiis predictis et earum qualibet de cætero plene gaudeant et utantur sine occasione vel impedimento quoruncunque. Et hoc anno fuit prima concessio corredii domini regis.<sup>1</sup> Et eodem anno apud Wodestok natus est dominus Ed-wardus princeps Walliæ.

f. 52.

Birth of Edward the Black Prince.

Execution of Morty-

Anno Domini MCCCXXX., et anno regni regis Ed-wardi tertii quinto. Hoc anno Rogerus Mortymer, qu;

<sup>1</sup> Et . . . regis] This sentence is in the margin in a later hand.

se appellari fecit comitem Marchiæ, distractus est et A.D. 1330.  
suspensus Londoniæ in vigilia Sancti Andreæ Apostoli. mer, Nov. 29.

Anno Domini MCCCXXXI., et anno regni regis Edwardi tertii sexto. Hoc anno villa et castrum de Berewyk redduntur regi Edwardo tertio. Berwick recovered.

Anno Domini MCCCXXXII., et anno regni regis Edwardi tertii septimo. Hoc anno in vigilia Sanctæ Margaretæ virginis factum est bellum apud Halydounhille juxta Berwyk in Scotia, inter regem Edwardum tertium et Scotos; et ceciderunt ibi de Scotis xxxv. milia vii. c. et xii., et de Anglicis tantum vii. homines. f. 52 b. Et hoc anno facta est inquisitio apud Cippenham de lx. solidis annuis debitis ecclesiæ de Bermundseye, de Chippenham, scilicet de terra vocata Dillehurst. Dillehurst.

Anno Domini MCCCXXXVIII., et anno regni regis Edwardi tertii decimo tertio. Hoc anno dedicata fuit ecclesia major Sancti Salvatoris de Bermundseye, et majus altare in honore Sancti Salvatoris et beatissimæ Virginis Mariæ et Omnium Sanctorum, ab episcopo Corbaviensi,<sup>1</sup> fratre Minore, iii<sup>o</sup>. idus Januarii. Et in octavo die ejusdem dedicata fuerunt tria altaria ab eodem episcopo, videlicet altare Crucis in honore ejusdem, et altare Drueth in honore beatæ Mariæ et Sancti Thomæ martyris, et etiam altare quod est juxta ostium cœmiterii monachorum, in honore Sanctorum Andreæ et Jacobi et omnium Apostolorum. Et hoc anno rex Edwardus tertius mutavit arma sua. f. 53. Dedication of the church of S. Saviour, Bermondsey. f. 53 b. The arms of England altered.

Anno Domini MCCCXXXIX., et anno regni regis Edwardi tertii decimo quarto. Hoc anno rex Edwardus tertius fieri fecit monetam auream, videlicet nobile, obulum, et quadrantem. New coinage.

Anno Domini MCCCXL., et anno regni regis Edwardi tertii decimo quinto. Hoc anno Edwardus rex tertius

<sup>1</sup> This is Peter, bishop of Corbavia in Dalmatia. V. Stubbs, Reg. Sac. Anglic., p. 143.

A.D. 1340. concessit Petro de Cusancia et Johanni de Lambyn de Colchestre, civi Londoniæ, et licentiam dedit, quod ipsi unum mesuagium et unum toftum in Retherhithe dare possint priori et conventui de Bermundeseye, in partem satisfactionis centum solidorum de terris, tenementis, et redditibus ad valorem centum solidorum a prædicto rege per annum sibi acquirendis.<sup>1</sup> Et eodem anno fuit bellum apud Sluys, in mari, in Nativitate Sancti Johannis Baptistæ, inter Anglicos et Gallicos; et occiderunt ibi de Gallicis xxx. milia.

Naval battle at Sluys, June 24.

f. 55.

Battle of Crecy, Aug. 26.

Anno Domini MCCCXLVI., et anno regni regis Edwardi tertii vicesimo primo. Hoc anno vii. kalendas Septembris, scilicet die Sancti Ruphi martyris,<sup>2</sup> idem dominus rex Edwardus apud Cressy in Pikardia regem Franciæ in bello devicit; duos reges Boemiæ<sup>3</sup> et Majoricarum,<sup>4</sup> ducem Lotharingiæ,<sup>5</sup> duos episcopos et octo comites occidit. Et eodem anno, tertio die Septembris, idem dominus Edwardus cœpit obsidere villam de Caley cum castro, et suam obsidionem continuavit per annum integrum. Tertio vero Augusti, anno evoluto, dictam villam cum castro suo subjugavit imperio. Similiter eodem anno, xvii. kalendas Novembris, Scoti vincuntur ab Anglis apud Durham, ubi capitur David Bruys rex Scotiæ per clerum Eboraci.

Contin. Ad. Murimuth, p. 176.

Siege and capture of Calais.

Battle of Neville's Cross, and capture of David Bruce.

Beddington church.

Privileges given in spite of the

Anno Domini MCCCXLVII., et anno regni regis Edwardi tertii vicesimo secundo. Hoc anno idem dominus rex licentiam dedit priori et monachis de Bermundeseye appropriare ecclesiam de Bedyngtone, et illam appropriatam in proprios usus tenere, statuto de terris et tenementis ad manum mortuam edito non obstante. Et eodem die et anno concessit eisdem priori et monachis, quod ipsi et successores sui terras et tenementa

<sup>1</sup> per . . . *acquirendis*] per an<sup>m</sup> sibi per annum *acquirend*<sup>o</sup>, MS.

<sup>2</sup> S. Rufus' day is August 27, i.e. vi. kal. Septemb.

<sup>3</sup> John, count of Luxembourg.

<sup>4</sup> James, king of Majorca.

<sup>5</sup> Rollo, duke of Lorraine.

et redditus cum pertinentiis, ad valentiam viginti A.D. 1347.  
 librarum per annum, tam de feodo suo proprio quam statute of  
Mortmain.  
 alieno, exceptis terris, tenementis, et redditibus quæ de  
 ipso domino rege tenentur in capite, acquirere possint  
 et tenere sibi et successoribus suis imperpetuum, sta-  
 tuto prædicto edito non obstante. f. 55 b.

Anno Domini MCCCXLVIII., et anno regni regis Ed-  
 wardi tertii vicesimo tertio. Hoc anno incepit magna The black  
plague,  
from  
Sept. 29 to  
Aug. 1.  
 pestilentia Londoniæ, circa festum Sancti Michaelis, et  
 duravit usque ad festum Sancti Petri ad Vincula  
 proximo sequens. Ista pestilentia vix reliquit decimum  
 hominem in Anglia. Unde versus :

“ Grande fuit funus, ML. ter C. vacat unus.”

Anno Domini MCCCXLIX., et anno regni regis Ed-  
 wardi tertii vicesimo quarto. Hoc anno rex Edwardus  
 tertius dedit licentiam Willelmo de Charletone, quod  
 ipse unum mesuagium et lxxv. acras terræ cum perti- Land in  
Kingweston,  
Somersetshire.  
 nentiis in Kynwardestone dare possit et assignare  
 priori et monachis de Bermundeseye, et eisdem priori  
 et conventui, quod ipsi mesuagium et terram prædic-  
 tam cum pertinentiis recipere possint et tenere sibi et  
 successoribus suis imperpetuum, statuto de terris et  
 tenementis ad manum mortuam edito non obstante.

Anno Domini MCCCL., et anno regni regis Edwardi f. 56.  
Naval  
victory off  
Winchelsea.  
 tertii vicesimo quinto. Hoc anno rex Edwardus ter-  
 tius habuit victoriam de Hispanis in bello navali juxta  
 Wynchilsee et Romeneye.

Anno Domini MCCCL., et anno regni regis Edwardi  
 tertii vicesimo sexto. Hoc anno rex Edwardus tertius New silver  
coinage.  
 ordinavit monetam argenteam, videlicet grossum et  
 dimidium.

Anno Domini MCCCLII., et anno regni regis Edwardi  
 tertii vicesimo septimo. Hoc anno fuit breve regis Rent-  
charge in  
Ditton.  
 directum vicecomiti Northfolchiæ pro detentione an-  
 nui redditus x. marcarum in Dittone per priorem et  
 conventum de Thetford debiti monachis de Bermunde-

A.D. 1352. seye. Et eodem anno fuit magna caristia victualium  
 f 56 b. in æstate quæ vocabatur *dere somer*, et magna siccitas  
 Great a principio Martii usque ad finem Julii.  
 scarcity.

Anno Domini MCCCLIV., et anno regni regis Ed-  
 wardi tertii tricesimo nono. Hoc anno cives Oxoniæ  
 Interdict on the citi- interdicti sunt, quia multos de scholaribus occiderunt,  
 zens of Oxford. et postea scholaribus obligabantur in homagio.

Anno Domini MCCCLVI., et anno regni Edwardi tertii  
 f. 57. tricesimo primo. Hoc anno rex Edwardus tertius  
 rediit de Francia in Angliam, liberare Berewicum cap-  
 tum a Scotis, et medio tempore Edwardus princeps  
 Battle of Walliæ, primogenitus ejusdem regis, cepit in bello apud  
 Poitiers. Peyters Johannem regem Franciæ et triginta comites,  
 xiii. kalendas Octobris. In isto bello de Roberto  
 Knollis milite Cestriæ sic canebatur metricè:

“ O Robert Knollis, per te fit Francia mollis;  
 “ Ense tuo tollis prædas, dans vulnera collis.”

Knyghton.  
 col. 261s.

f. 57 b.

Resigna-  
 tion of  
 prior John  
 de Cusan-  
 tia.  
 John de  
 Derley  
 prior.  
 Winchelsea  
 destroyed  
 by the  
 Normans.

Anno Domini MCCCLIX., et anno regni regis Ed-  
 wardi tertii tricesimo quarto. Hoc anno recessit Jo-  
 hannes de Cusancia prior de Bermundeseye; cui suc-  
 cessit Johannes de Caroloco. Et eodem anno rex  
 Edwardus et princeps Edwardus iverunt in Burgun-  
 diam. Et Normanni eo tempore destruxerunt Win-  
 chilsee.

Anno Domini MCCCLX., et anno regni regis Edwardi  
 tertii tricesimo quinto. Hoc anno Edwardus tertius  
 confirmavit et ratificavit conventionem inter priorem de  
 Norwico<sup>1</sup> et priorem de Bermundeseye, de manerio de  
 Chalk, scilicet pro xvi. libris sterlingorum monachis de  
 Manor of Norwico per annum apud Chalk solvendis. Et eodem  
 Chalk. anno, decimo quarto die Aprilis, tunc in crastino Paschæ,  
 rege Edwardo tertio existente cum suis extra urbem  
 Black Parisius, fuit dies nebulosus valde grandis et frigoris  
 Monday. intollerabilis, quæ vocabatur le Blakmonday.

<sup>1</sup> Nicholas de Hoo.

Anno Domini MCCCLXI., et anno regni regis Ed- A.D. 1861.  
wardi tertii tricesimo sexto. Hoc anno in die Sancti Great  
Mauri abbatis accidit ventus vehemens et terribilis storm on  
per totam Angliam, prosternens ecclesias, campanilia, Jan. 15.  
et ædificia multa in partibus orientalibus Anglorum. f. 58.  
Unde versus:

Contin. Ad.  
Murimath,  
p. 196.

“Ecce flat hoc anno Maurus, in orbe tonat.”

Et eodem anno fuit secunda pestilentia, in qua obiit Second  
vir nobilis et strenuus dux Lancastriæ.<sup>1</sup> pestilence.

Anno Domini MCCCLXII., et anno regni regis Ed-  
wardi tertii tricesimo septimo. Hoc anno fuit processus Tithes in  
contra priorem de Killyngworthe, de ii. marcis pro Charlton  
decimis in Charletone Camvyle in comitatu Som- Camvyle.  
setiæ, et recuperatus per priorem de Bermundeseye.

Anno Domini MCCCLXIII., et anno regni regis Ed-  
wardi tertii tricesimo octavo. Hoc anno obiit Jo- Death of  
hannes de Caroloco prior de Bermundeseye; cui suc- prior John  
cessit Petrus de Tenolio. Et eodem anno facta est de Derley.  
compositio inter dominum Johannem de Cobham mili- Peter de  
tem, fundatorem novi collegii quinque capellanorum Tenolio  
apud Cobeham, scilicet quod dictus dominus Johannes prior.  
et hæredes sui, cum dicta ecclesia vacaverit, personam Composi-  
de dicto collegio vel aliunde priori et conventui de tion with  
Bermundeseye cum literis patentibus nominabunt im- respect to  
perpetuum. the church  
of Cobham.

Anno Domini MCCCLXIV., et anno regni regis Ed- f. 58 b.  
wardi tertii tricesimo nono. Hoc anno fuit bellum de Battle of  
Orrey in Britannia. Et eodem anno apud Saveye Anray.  
juxta Westmonasterium obiit Johannes rex Franciæ. Death of  
John II.,  
king of  
France.

Anno Domini MCCCLXVI., et anno regni regis Ed-  
wardi tertii quadragesimo primo. Hoc anno fuit  
breve regis directum baronibus scaccarii, vacante epi-  
scopali sede Wyntonix, pro viii. libris debitis mona-

<sup>1</sup> Henry Plantagenet.

A.D. 1366. obis de Bermundeseye pro hospitio domini episcopi Wyntoniensis in Southwerk.

f. 59. Anno Domini MCCCLXVII., et anno regni regis Edwardi tertii quadragesimo secundo. Hoc anno natus est principi Edwardo filius, et nominatus est Ricardus, qui post regem Edwardum tertium regnavit. Et eodem anno dominus Edwardus princeps Walliæ devicit in bello regem Hispaniæ;<sup>1</sup> et captus est comes de Deen et Bartholomæus Claykyn<sup>2</sup> et multi alii.

Contin. Ad.  
Murimuth,  
p. 203.

Birth of prince Richard. Battle of Najara. Capture of the count of Denia and Du Guesclin. Third pestilence. Anno Domini MCCCLXVIII., et anno regni regis Edwardi tertii quadragesimo tertio. Hoc anno fuit tertia pestilentia, luna currente per i.

Death of queen Philippa, Aug. 15. Anno Domini MCCCLXIX., et anno regni regis Edwardi tertii quadragesimo quarto. Hoc anno in festo Assumptionis Beatæ Mariæ obiit domina Philippa regina Angliæ, uxor regis Edwardi tertii.

f. 59 b. Price of corn. Anno Domini MCCCLXX., et anno regni regis Edwardi tertii quadragesimo quinto. Hoc anno vendebatur busshellus frumenti Calisiæ pro iii. s. iv. d., luna currente per iii.

Tithes of Hacchesham, Greenwich. Anno Domini MCCCLXXI., et anno regni regis Edwardi tertii quadragesimo sexto. Hoc anno fuit placitum inter priorem de Bermundeseye et abbatem de Begham,<sup>3</sup> de xiii. s. iv. d. annui redditus pro decimis in Hacchesham. Et recuperatum per priorem.

Death of S. Bridget of Wastain, July 23. Death of prior Peter de Telonio. Richard Duntone prior. Anno Domini MCCCLXXII., et anno regni regis Edwardi tertii quadragesimo septimo. Hoc anno obiit Sancta Birgitta de Wastena, decimo kal. Augusti, scilicet in die Sancti Appollinaris martyris. Et eodem anno obiit Petrus de Teloneo, prior de Bermundeseye, xxix.<sup>o</sup> die mensis Decembris; cui successit Ricardus Duntone, primus prior Anglicus, cui commissa fuerat custodia ejusdem prioratus xviii.<sup>o</sup> die Januarii, salvis

<sup>1</sup> i.e. Henry of Transtamare.

<sup>2</sup> i.e. Du Guesclin. Bartholo-

meus is an error for Bertrandus.

<sup>3</sup> Bayham.

domino regi Edwardo tertio advocacionibus ecclesiarum, A.D. 1372.  
per literas patentes ejusdem regis. f. 60.

Anno Domini MCCCLXXIII., et anno regni regis Edwardi tertii quadragesimo octavo. Hoc anno fuit Translation of S. translata Sancta Birgitta, xii. die mensis Julii, scilicet Bridget, in crastino Translationis Sancti Benedicti, July 12.

Anno Domini MCCCLXXIV., et anno regni regis Edwardi tertii quadragesimo nono. Hoc anno tota Aquitaine submits to Charles V. Aquitania præter Burdegaliã et Baionam, convertit se ad fidelitatem regis Franciæ, propter tyrannidem principis Edwardi.

Anno Domini MCCCLXXVI., et anno regni regis Edwardi tertii quinquagesimo primo. Hoc anno dominus Lands in Rother- Edwardus rex tertius sursum reddidit et deliberavit hithe. terras in le Breche in Retherhithe in manus prioris et conventus de Bermundeseye, quas sibi retinuit per escaetam, ratione mesprisionis et offensionis factæ per Tidemannum Lymberghe, mercatorem Alemanniæ. Et Death of Edward the Black Prince, June 8. eodem anno obiit Edwardus princeps Walliæ, primogenitus Edwardi regis tertii, apud Westmonasterium, Dominica in festo Sanctæ Trinitatis, videlicet octavo die Junii; et sepultus est apud Cantuariam.

Anno Domini MCCCLXXVII., et anno regni regis Edwardi tertii quinquagesimo secundo. Hoc anno Edwardus rex tertius contulit Ricardo principi ordinem Prince Richard knighted. militarem. Et eodem anno, vicesimo primo die mensis Death of Edward III., June 21. Junii, obiit rex Edwardus tertius, flos totius militiæ Christianæ, cum regnasset annis li., et sepultus est Succession of Richard II. apud Westmonasterium; cui successit in regnum Ricardus secundus, principis Edwardi filius, coronatus apud Westmonasterium xv. die Julii a Symone<sup>1</sup> Cantuariæ f. 61. archiepiscopo, anno ætatis suæ undecimo.

Anno Domini MCCCLXXVIII., et anno regni regis Ricardi secundi secundo. Hoc anno obiit Urbanus Pope Urban V.

<sup>1</sup> So the margin, correcting the text, which has *Thoma Arundel*.

A.D. 1378. Confirmation of the liberties of Bermondsey. Papa quintus; cui successit Urbanus Papa sextus. Et eodem anno Ricardus rex secundus exemplificavit et confirmavit omnes chartas et libertates regias ante se concessas monachis de Bermundeseye, decimo die Julii.

Murder of Robert Hawkley in Westminster abbey, Aug. 11. Et eodem anno, in crastino Sancti Laurentii, feria quarta, in choro Westmonasterii interfectus est Robertus Hawkley a comite Staffordiæ.<sup>1</sup>

Insurrection of the commons, f. 61 b. Anno Domini MCCCLXXX., et anno regni regis Ricardi secundi quarto. Hoc anno primo die mensis Junii, post festum Sanctæ Trinitatis, insurrectio communitatis Angliæ; dominos occiderunt, scilicet dominum Symonem Sudbury archiepiscopum Cantuariæ, cancellarium regis, et fratrem Robertum Halys, priorem Sancti Johannis Jerusalem in Anglia, thesaurarium regis.

and murder of archbp. Sudbury and the treasurer, Robert de Hales. Eodem anno, nono die Maii, per Ricardum de Duntoun priorem facta est domus et prioratus de Bermundeseye indigena pro fine cc. marcarum domino regi Ricardo soluto in hanaperio cancellariæ suæ. Et eodem anno idem frater Ricardus Duntone fieri fecit claustrum et refectorium de novo.

The priory of Bermondsey naturalized May 9.

The cloister and refectory rebuilt.

"The Hurlyng."

Anno Domini MCCCLXXXI., et anno regni regis Ricardi secundi quinto. Hoc anno fuit communitas popularis contra nobiles regni Angliæ, et vocatur le Hurlyng.

Earthquake.

Anno Domini MCCCLXXXII., et anno regni regis Ricardi secundi sexto. Hoc anno, litera Dominicalis E., xxi. die mensis Maii, scilicet feria quarta ante Pentecosten, statim post nonam fuit terræmotus magnus per totam Angliam. Unde versus:

f. 62.

"A. post Dunstanum, post tempus meridianum  
C. cuculum vixi, terræmotum tibi dixi."

Et eodem anno, xxvi. die Maii, rex Ricardus secundus exemplificavit redditus nostros in Londonia.

Anno Domini MCCCLXXXIV., et anno regni regis

<sup>1</sup> Hugh de Stafford.

Ricardi secundi octavo. Hoc anno Ricardus rex secun- A.D. 1184.  
 dus deliberavit et sursum reddidit priori et conventui Income  
 de Bermundeseye xviii. solidos redditus debiti in given to  
 parochia Omnium Sanctorum magna Londoniæ, et vi. Bermond-  
 solidos annui redditus in parochia Sanctæ Mariæ sey from  
 Magdaleniæ de Bredstrete, quos sibi retinuerat ratione property  
 feloniam Johannis Northampton, de qua convictus fuit. forfeited  
 by John de Northamp-  
 ton.

Anno Domini MCCCLXXXVI., et anno regni regis f. 62 b.  
 Ricardi secundi decimo. Hoc anno, septimo die mensis Storm at  
 Februarii, fuit magna tempestas de fulgure in Hun- Hunting-  
 tyngdone, luna currente per xix. Et eodem anno don.  
 facta est compositio inter Ricardum de Duntoun  
 priorem de Bermundeseye, et Johannem priorem de  
 Stonle, de ii. partibus decimarum domini de Kymbal- Tithes of  
 tone dimissis dicto priori de Stonlee imperpetuum Kimbolton.  
 pro vi. s. viii. d. per annum, in octavis Paschæ, apud  
 Bermundeseye.

Anno Domini MCCCLXXXVII., et anno regni regis The nave  
 Ricardi secundi undecimo. Hoc anno Ricardus Dun- of the  
 tone prior plumbavit gremium sive navem ecclesiæ, et church  
 fieri fecit novas fenestras vitreas in presbyterio cum covered  
 tabulis deauratis summi altaris et altaris matutinalis. with lead.  
 New win-  
 dows in the  
 presbytery.

Anno Domini MCCCLXXXIX., et anno regni regis f. 63.  
 Ricardi secundi decimo tertio. Hoc anno obiit Urbanus  
 Papa sextus; cui successit Bonifacius Papa nonus. Pope Boni-  
 face IX.

Anno Domini MCCCXC., et anno regni regis Ricardi  
 secundi decimo quarto. Hoc anno, xvi. die mensis Fe- Exchange  
 bruarii, factum est escambium inter Willelmum Courte- of the  
 nay Cantuariæ archiepiscopum, et Ricardum Duntone manor of  
 priorem de Bermundeseye, de manerio de Waddone Whaddon  
 cum ecclesia de Croydone, licentia regia inde prius for the  
 obtenta. Et eodem anno idem Ricardus Duntone church of  
 Croydon.  
 Resigna-  
 tion of  
 prior  
 Richard  
 Duntone.  
 John At-  
 tleborough  
 prior.  
 Ricardus Duntone ultimum priorem ibidem effecta,  
 in anno quarto regis Ricardi secundi.

Anno Domini MCCCXCIII., et anno regni regis Ricardi

A.D. 1393. secundi decimo septimo. Hoc anno facta est concordia inter Johannem Attylburghe priorem de Bermundeseye, et Thomam Wyght civem Londoniæ, de terris quondam domini Stephani de Burtone, scilicet quod terræ et tenementa prædicti Stephani in parochia beatæ Mariæ

f. 64.

Magdalensæ de Bermundeseye tenentur de dicto priore per redditum xx. solidorum per annum, et per sectam semel in anno veniendam ad visum franci plegii pro omnibus aliis sectis, servitiis, demandis, et oneribus quibuscunque.

Death of  
queen  
Anne.

Anno Domini MCCCXCIV., et anno regni regis Ricardi secundi decimo octavo. Hoc anno obiit Anna regina Angliæ, uxor regis Ricardi secundi, in die Pentecostes, videlicet septimo die mensis Junii, et sepulta est apud Westmonasterium juxta regem Ricardum.